2023年 11月 13日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 眞野 定也

        （コード：2721 東証スタンダード）

問合せ先   取締役 中山 宏一

      （TEL．03－6455－4278）

業績予想に関するお知らせ

当社は、2023年 12月期の通期連結業績予想につきまして、業績に与える未確定な要素が

多く、合理的な算定が困難であることから未定としておりました。今般、現時点で入手可能な情報

に基づき 2023年 12月期の通期連結業績予想を算定いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１. 2023年 12月期 通期連結業績予想

（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

売上高

(百万円)

営業損失

（△）

(百万円)

経常損失

（△）

(百万円)

親会社株主に帰

属する当期純損

失（△）

(百万円)

1株当たり

当期

純利益

（円 銭）

前回発表予想

（A）
- - - - -

今回発表予想

（B）
171 △280 △280 △300 △45.34

増減額

（B－A）
- - - - -

増減率

（％）
- - - - -

(ご参考)前期実績

（2022年 12月期）
111 △201 △205 △270 △54.14

２. 業績予想の説明

スポーツ事業に関しましては、天候不順等による週末のフットサルイベントの中止が頻発したも

のの、当第３四半期累計期間において、前年同期間と概ね同水準の売上高が計上されていること

から、2023年 12月期の売上高を 109百万円と見込んでおります。

不動産事業に関しましては、産業廃棄物中間処理施設の運営会社に対して、セール＆リースバ

ックを主軸とした資金調達に関する助言業務を実施し、収益化を図る方針でしたが、2023年

12月期については売上の計上を見込んでおりません。

Ｗｅｂ関連事業に関しましては、当第３四半期累計期間において売上高が計上されておらず、ま

た、2023年７月１日以降事業を休止していることから、2023年 12月期については売上の計

上を見込んでおりません。

太陽光事業に関しましては、当該事業に従事する人員拡充等の施策を進めておりますが、当第

３四半期連結累計期間において太陽光発電施設の仕入・販売・仲介の実績がなく売上高は計上

されていないことから、2023年 12月期については売上の計上を見込んでおりません。

環境ソリューション事業に関しましては、2023年３月 17日より産業廃棄物の受入を開始した

ことにより、当第３四半期累計期間において 34百万円の売上高が計上されました。当該事業は

安定的な売上計上が想定できることから、2023年 12月期の売上高を 61百万円と見込んでお

ります。なお、当該事業において、のれん償却額 106百万円の負担を見込んでおります。

以上により、当連結グループの 2023年 12月期通期連結業績を上記のとおり予想いたしま

した。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値とは異なる可能性があります。

以上